SỞ GD&ĐT ĐẮK NÔNG

TRƯỜNG THPT PHAN BỘI CHÂU

Số:            /KH-THPTPBC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Nam Dong, ngày  04  tháng 06 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức KTĐG lại và rèn luyện hè năm học 2023-2024

Căn cứ Thông tư số 22/2021/TT-BGDĐT ngày 20/07/2021 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về việc Ban hành Quy định về đánh giá học sinh trung học cơ sở và trung

học phổ thông;

Căn cứ Hướng dẫn số 8773/BGDĐT-GDTrH ngày 30/12/2010 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc Hướng dẫn biên soạn đề kiểm tra;

Căn cứ Quyết định số 971/QĐ-UBND ngày 10/08/2023 của UBND tỉnh Đăk

Nông về việc Ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2023-2024;

 Căn cứ Công văn số 1578/SGDĐT-VP ngày 25/08/2023 của Sở Giáo dục và

Đào tạo Đăk Nông về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2023-2024;

Căn cứ Hướng dẫn số 1516/SGDĐT-GDTrHQLCL, ngày 30/08/2023 của Sở

Giáo dục và Đào tạo Đăk Nông về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ Giáo dục

trung học năm học 2023-2024;

Căn cứ Công văn số 1906/SGDĐT-GDTrHQLCL ngày 06/10/2023 của Sở

Giáo dục và Đào tạo Đăk Nông về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ Quản lý chất

lượng năm học 2023-2024;

Căn cứ nhiệm vụ năm học và kết quả đánh giá xếp loại cuối năm học 2023-

2024 của trường THPT Phan Bội Châu;

Trường THPT Phan Bội Châu ban hành Kế hoạch KTĐG lại, rèn luyện hè năm

học 2023-2024, cụ thể như sau:

1. Đối tượng tham gia KTĐG lại

Điều 14 của Thông tư 22/2021/TT-BGDĐT, ngày 20/07/2021

Đối với những học sinh chưa đủ điều kiện được lên lớp nhưng có kết quả rèn

luyện cả năm học được đánh giá từ mức Đạt trở lên, kết quả học tập cả năm học được

đánh giá mức Chưa đạt thì được đánh giá lại kết quả học tập các môn học được đánh

giá mức Chưa đạt (đối với môn học đánh giá bằng nhận xét) và các môn học có

ĐTBmcn dưới 5,0 điểm (đối với môn học đánh giá bằng nhận xét kết hợp đánh giá

bằng điểm số). Kết quả đánh giá lại của môn học nào được sử dụng thay thế cho kết

quả học tập cả năm học của môn học đó để xét lên lớp theo quy định.

2. Đối tượng rèn luyện hè

2

Điều 13 của Thông tư 22/2021/TT-BGDĐT, ngày 20/07/2021

- Học sinh có kết quả rèn luyện cả năm học được đánh giá mức Chưa đạt thì

phải rèn luyện trong kì nghỉ hè.

- Hình thức rèn luyện trong kì nghỉ hè do Hiệu trưởng quy định.

- Căn cứ vào hình thức rèn luyện trong kì nghỉ hè, giáo viên chủ nhiệm giao

nhiệm vụ rèn luyện trong kì nghỉ hè cho học sinh và thông báo đến cha mẹ học sinh.

Cuối kì nghỉ hè, nếu nhiệm vụ rèn luyện được giáo viên chủ nhiệm đánh giá đã hoàn

thành (có báo cáo về quá trình và kết quả thực hiện nhiệm vụ rèn luyện có chữ kí xác

nhận của cha mẹ học sinh) thì giáo viên chủ nhiệm đề nghị Hiệu trưởng cho đánh giá

lại kết quả rèn luyện cả năm học của học sinh. Kết quả đánh giá lại được sử dụng

thay thế cho kết quả rèn luyện cả năm học để xét lên lớp theo quy định tại Điều 12

Thông tư này.

3. Đăng kí KTĐG lại (áp dụng cho cả khối 10 và 11)

- Địa điểm đăng ký KTĐG lại: Phòng văn thư nhà trường.

- Ngày đăng ký KTĐG lại: Từ ngày 27/05/2024 đến ngày 28/05/2024.

- Học sinh nộp lệ phí KTĐG lại khi đăng ký môn KTĐG.

4. Tổ chức KTĐG lại và chấm KTĐG lại

- Tổ chức ôn KTĐG lại: Từ ngày 10/06/2024 đến ngày 15/06/2024.

- Ngày KTĐG lại: 19, 20/06/2024.

- Chấm KTĐG lại tập trung vào buổi chiều: 19, 20/06/2024.

- Thông báo kết quả KTĐG lại: Ngày 21/06/2024.

  5. Công tác ra đề KTĐG

5.1. Thời gian làm bài

- Tất cả các môn khối 10: 45 phút

- Tất cả các môn khối 11: 45 phút

5.2. Cấu trúc đề

- Môn Ngữ văn: Tự luận (Theo ma trận tổ)

- Môn Tiếng anh: Trắc nghiệm (Với 25 câu trắc nghiệm)

- Các môn còn lại: Tự luận (Gồm 04 câu, trong đó Nhận biết: 05 điểm; thông

hiểu: 02 điểm; vận dụng: 02 điểm và Vận dụng cao: 01 điểm).

- Lãnh đạo nhà trường trực tiếp phân công giáo viên ra đề KTĐG. (Theo Quyết

định của Hiệu trưởng).

- Tổ trưởng chuyên môn gửi ma trận đề KTĐG, giới hạn ôn KTĐG lại cho tất

cả thành viên tổ và khảo thí trước ngày: 10/06/2024.

- Giáo viên được phân công ra đề KTĐG phải chịu trách nhiệm đề KTĐG, nội

dung và tính bí mật của đề KTĐG.

5.3. Thời gian nộp đề

- Thời gian nộp đề KTĐG lại: Ngày 17/06/2024, tại phòng Khảo thí.

3

- Khối 10: Toán, Ngữ văn, Lịch sử, Tiếng Anh, Hóa, Vật lý, Sinh, Địa lý, Quốc

phòng anh ninh, Tin học.

- Khối 11: Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh, Hóa, Vật lý, Sinh, Địa lý, GDKT-PL.

* Lưu ý: Nội dung trong giới hạn chương trình ôn tập KTĐG lại, đề KTĐG

ra phần không thuộc phần giảm tải và tinh giảm.

6. Lịch KTĐG lại khối 10, 11

Ngày Buổi
Môn

kiểm tra

T/g

Làm

bài

Giờ

Phát

 đề

Giờ

làm

bài

Giờ

Thu

 bài

19/06/2024 Sáng

Toán 10, 11 45’ 7h00 7h05 7h50

Vật lý 10, 11 45’ 7h55 8h00 8h45

Hóa học 10, 11  45’ 8h50 8h55 9h40

Sinh học 10, 11 45’ 9h45 9h50 10h35

20/06/2024 Sáng

Ngữ văn 10, 11  45’ 7h00 7h05 7h50

Lịch sử 10 45’ 7h55 8h00 8h45

Địa lý 10, 11 45’ 8h50 8h55 9h40

Tiếng anh 10, 11  45’ 9h45 9h50 10h35

Bộ môn: Quốc phòng, Tin học, GDKT-PL thầy cô tiến hành KTĐG lại vào lúc 14h00, ngày

19/06/2024 (Hình thức: Vấn đáp, trên giấy, …)

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra, đánh giá lại và rèn luyện hè năm học 2023-

2024 của trường THPT Phan Bội Châu. Đề nghị cán bộ, giáo viên, nhân viên nghiêm

túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Hiệu trưởng (để b/c);

- PHT (để p/h);

- Bộ phận khảo thí (để thực hiện);

- GV-NV (để thực hiện);

- Lưu VT.

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Phan Hoàng Công

		2024-06-04T08:32:35+0700

		2024-06-04T08:32:35+0700